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Nr 6

Utlåtande i anledning av väckta motioner om riktlinjer för lo
kaliseringspolitiken.

I två inom riksdagen väckta, till bankoutskottet hänvisade likalydande 
motioner, nr 208 i första kammaren av herr Hjalmar Nilsson m. fl. och nr 
254 i andra kammaren av herr Nilsson i Östersund in. fl., har föreslagits, 
att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj :t skall hemställa att proposition 
med förslag till målsättning och riktlinjer för lokaliseringspolitiken i nära 
överensstämmelse med de av kommittén för näringslivets lokalisering 
framlagda förslagen förelägges innevarande års riksdag.

Vidare har i två inom riksdagen väckta, till bankoutskottet hänvisade 
likalydande motioner, nr 377 i första kammaren av herrar Adolfsson och 
Lager och nr 450 i andra kammaren av herrar Nilsson i Gävle och Her
mansson, yrkats, att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj :t skall begära 
förslag inför årets riksdag i anledning av lokaliseringsutredningens fram
lagda förslag och att därvid vederbörlig hänsyn tas till de riktlinjer för 
lokaliseringspolitiken som utvecklats i dessa motioner.

Beträffande motiveringarna för de framförda yrkandena hänvisas till 
motionerna 1: 208 och II: 450.

Utskottet. Det av kommittén för näringslivets lokalisering avgivna be
tänkandet »Aktiv lokaliseringspolitik» (SOU 1963:58) har nyligen varit 
föremål för remissbehandling; remisstiden utgick den 1 februari 1964. Det 
sålunda inkomna materialet, som är synnerligen omfattande, håller för 
närvarande på att bearbetas inom inrikesdepartementet. I den inledande 
översikten i bilaga 13 till årets statsverksproposition har anmälts, att för
slag grundat på ifrågavarande betänkande avses skola framläggas för 1964 
års riksdag. I en interpellationsdebatt den 4 februari har departements
chefen understrukit denna avsikt och förklarat att propositionen i ämnet 
om möjligt kommer att framläggas i maj månad. Med hänsyn till vad som 
sålunda förekommit torde enligt utskottets mening något uttalande från 
riksdagens sida rörande tidpunkten för proposition om riktlinjer för loka
liseringspolitiken icke nu erfordras.

I motionerna har därjämte begärts, att riksdagen skall göra vissa utta
landen om innehållet i den aviserade propositionen. Utskottet, som förut
sätter att vid utarbetandet av propositionen vederbörlig hänsyn tages till
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de vid remissbehandlingen framkomna synpunkterna, finner det icke lämp
ligt att riksdagen skulle på detta stadium av ärendets handläggning göra så
dana uttalanden.

Åberopande vad sålunda anförts får utskottet hemställa,
1) att motionerna 1:208 och 11:254 icke måtte föran

leda någon riksdagens åtgärd,
2) att motionerna 1:377 och 11:450 icke måtte föran

leda någon riksdagens åtgärd.
Stockholm den 3 mars 1964

På bankoutskottets vägnar:

C. G. REGNÉLL
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Närvarande:
från första kammaren: herrar Ståhle, Schmidt, Åke Larsson, Palm, 

Åkerlund, Larfors*, Mattsson* och Risberg*;
från andra kammaren: herrar Regnéll, Sköldin, Persson i Skänninge, 

Berglund, Hansson i önnarp, Larsson i Umeå*, Bengtsson i Landskrona 
och Haglund.

* Ej närvarande vid justeringen.

Reservation

av herrar Mattsson och Hansson i önnarp, vilka ansett, att utskottets 
yttrande och hemställan bort ha följande lydelse.

»Det av kommittén---------- - (= utskottet) —- —- — framläggas i maj
månad, vilket även framgick av propositionsförteckningen till årets riks
dag och sålunda var känt när motionerna väcktes. De uttalanden som 
gjorts av chefen för inrikesdepartementet kan således icke sägas utgöra 
någon garanti för att proposition i ämnet lämnas under årets riksdag. 
I motionerna 1: 208 och II: 254 heter det, att läget ’nu får anses kräva 
ett snabbt handlande av statsmakterna, varigenom det kan bli möjligt att 
komma ur det nuvarande tillståndet av osäkerhet, passivitet och famlande 
i lokaliseringspolitiken’. Utskottet delar denna uppfattning och tillstyrker 
därför, att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj :t anhåller, att proposition 
i ämnet efter vederbörligt beaktande av remissyttrandena förelägges årets 
riksdag.

Åberopande vad sålunda anförts får utskottet hemställa,
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a) att riksdagen i anledning av motionerna 1:208 och 
II: 254 samt motionerna I: 377 och II: 450 måtte i skri
velse till Kungl. Maj :t hemställa, att proposition i anled
ning av de av kommittén för näringslivets lokalisering 
framlagda förslagen förelägges innevarande års riksdag,

b) att motionerna 1:208 och 11:254 samt motionerna 
I: 377 och II: 450 i övrigt icke måtte föranleda någon riks
dagens åtgärd.»
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